
 
 

Amagers stolthed - vores klub  
 

 

AB Tårnby skaber nye rammer for udvikling af 
børnefodbold . 

 

 

 
 

Velkommen i AB Tårnby 
Forældre pjece 

 



I AB Tårnby er der plads til alle 
 

Vi håber at børn og ikke mindst forældre vil bakke op om AB Tårnby 
 

Vores Holdninger & Handlinger kan bedst beskrives af landstrænerne  

  

 

    
 

"Kig på børnene, når de spontant spiller 
deres egne små kampe: Børnene er 
involveret, får masser af boldberøringer 
og skal hele tiden selv løse problemer. 
De er fuldstændig opslugt af kampen og 
lærer en masse – uden frygt for at lave 
fejl. Og uden de voksnes indblanding. 
Det er et vidunderligt udviklingsmiljø."  
 
Keld Bordinggaard  
(U/21-landstræner)     

  

  "De små fodboldspillere er 
hjørnestenene i fremtidens fodbold. Og 
dansk fodbold skulle også gerne i 
fremtiden kendetegnes af spillere, der 
ikke kun kan vinde kampe, men også 
gøre det på en seværdig måde. Det 
kræver, at vi giver børnene frihed til at 
drible, finte og til at udvikle kreativitet. 
Hos børnene er udvikling derfor 
vigtigere end resultatet." 
 
Morten Olsen 
(Landstræner)  

 



 Hvad kan I som forældre forvente? 
 
AB Tårnby forsøger konstant at udvikle sig, og det gør vi ved at sikre, at vores piger 
og drenge får en god fodboldmæssig udvikling med vægt på kammeratskab og 
spændende udfordringer. 
 
Dit barn har valgt at prøve at spille fodbold i AB Tårnby. Det er vi som klub meget 
glade for, for vi mener, at vi har en god og meget velfungerende fodboldklub. 
 
Dit barn vil opleve ture i Danmark og måske senere i udlandet, men i første omgang 
har klubben en årlig tur i Kristi Himmelfart ferien, og der forventer vi, at alle børn fra 
U 9 til U 15 deltager. Alle børn får uanset alder lov til at komme til stævner i det 
lokale område og også få gode oplevelser lidt længere væk. Fodbold er for alle og 
kammeratskab er for alle. Fodbold er et holdspil, og derfor syntes vi, at oplevelser 
skal opleves sammen. 
 
Vi sørger for, at dit barn bliver klædt på til fremtidens fodbold, og det vil ske gennem 
leg og udvikling. 
 

Hvad forventer vi af jer som forældre? 
 
Vi vil gerne have DIG til at hjælpe os. Vi er en forening, hvor alle arbejder frivilligt. 
Dette indebærer, at vi også vil gøre brug af din hjælp. 
 
Vi har nogle helt klare forventninger til jer som forældre, når jeres barn bliver meldt 
ind i klubben, og det er vigtigt, at I som forældre efterlever dem, for ellers kan vi ikke 
sikre dit barns fodboldmæssige udvikling. 
 
Vi har en klar forventning til, at I deltager aktivt i de arrangementer klubben afholder, 
så som banko – sælge lotteri om vinteren – betale kontingent til tiden og være aktiv 
omkring holdet dit barn spiller på med f. eks. træning – tøjvask – kørsel til kampe 
osv. 
 
Hvis I som forældre allerede på forhånd ved, at de få og enkelte krav vi har til jer 
ikke er noget for jer, ser vi os desværre nødsaget til at bede jer finde en anden klub 
til jeres barn.  
 
Er der noget I undrer jer over så søg information på klubbens hjemmeside 
abtaarnby.dk – eller besøg kontoret. I kan også kontakte bestyrelsen for nærmere 
information: Se hjemmesiden for kontaktinformation. 
 
Vi er glade for at byde jer velkommen i AB Tårnby. Hvis alle er med til at være en 
del af klubben, er vi fælles om at skabe god og velfungerende fodboldklub. 
 
Med sportslig hilsen 
AB Tårnby 



De 10 forældre bud 

1. Mød op til træning og kamp – dit barn ønsker det. 
 
   

2. Giv opmuntring til ALLE spillere under kampen – ikke 
bare til din datter eller søn. 
 
   

3. Giv opmuntring i både med- og modgang – giv ikke 
uberettiget kritik, men positiv og vejledende kritik. 
 
   

4. Respekter trænerens brug af spillere – forsøg ikke at 
påvirke ham/hende under kampen. 
 
   

5. Se på dommeren som en vejleder – kritiser ikke hans/hendes afgørelser. 
 
   

6. Giv opfordringer til dit barn om at deltage – pres ikke. 
 
   

7. Spørg om kampen var spændende og sjov – ikke kun om resultatet. 
 
   

8. Sørg for rigtigt og fornuftigt udstyr – overdriv ikke. 
 
   

9. Vis respekt for arbejdet i klubben – bak op om initiativer til årlige 
forældremøder, hvor I kan afklare ambitioner og holdninger. Du behøver ikke 
andre forudsætninger for at tage del i klubbens liv, end lyst og engagement. 
 

10. Tænk på, at dit barn spiller fodbold – ikke dig! 

 


